Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Муниципальное образование Нефтеюганский район

Департамент образования Нефтеюганского района

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» пгт.Пойковский

ПРИКАЗ

              04.12.2024г.                                                                                                       №  434-О
пгт.Пойковский

О подготовке и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по учебному предмету «Информатика»

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века»,

утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 17.12.2018 №

2313-па-нпа, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», во

исполнение приказа департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского

района от 26.09.2024 № 799 -О «Об организации муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по учебному

предмету «Информатика» на базе МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский 10.12.2024г.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по учебному предмету «Информатика»

Мандзюк С.В., заместителя директора, Непомнящую И.Н., методиста.

3. Мандзюк С.В., заместителю директора:

3.1.создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады по

учебному предмету «Информатика» на базе школы 10.12.2024г.

3.2. пригласить общественного наблюдателя для проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады по учебному предмету «Информатика»;

3.3. осуществлять контроль за соблюдением порядка проведения олимпиады;

3.4. информировать участников олимпиады о времени размещения предварительных

результатов на сайте олимпиады и времени подачи заявления на апелляцию;

3.5. участвовать при рассмотрении апелляций участников олимпиады, поданных в случае

несогласия с выставленными баллами.

4. Методисту Непомнящей И.Н.:

4.1. проверять готовность места проведения олимпиады согласно Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении

порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован в

Минюсте России от 05.03.2021 № 62664) и утвержденными требованиями,

разработанными региональными предметно-методическими комиссиями к организации и

проведению муниципального этапа олимпиады.

4.2. довести до сведения учителей, входящих в состав предметного жюри, график

проверки олимпиадных работ;

4.3. назначить ответственными за работой предметного жюри на базе школы;

4.4.обеспечить присутствие медицинского работника при проведении муниципального

этапа олимпиады.

5. Заместителю директора Пивненко М.А., определить кабинет № 310 для проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады.

6. Назначить ответственными:

6.1. Непомнящую И.Н., методиста, за регистрацию участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады по учебному предмету «Информатика», дежурной в аудитории

при выполнении олимпиады;

6.2. Дроздову С.В., лаборанта, Кокореву М.П., библиотекаря, дежурными вне

аудитории при выполнении олимпиады;

6.3. педагога дополнительного образования Рахманова А.В., ответственным за

обеспечение технического сопровождения проведения олимпиады.

6.4. учителя информатики Плескацевич Л.А., ответственной за программное обеспечение

олимпиады по учебному предмету «Информатика».

7. Администратору Гурьевой Е.О., организовать питание участников Олимпиады.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Мандзюк С.В.

Директор                                                    В.Н. Кокорев

                          Рассылка:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В Дело 1

Всего 1 1

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Гурьева Е.О.

Дроздова С.В.

Кокорева М.П.

Мандзюк С.В.

Непомнящая И.Н.

Пивненко М.А.

Плескацевич Л.А.

Рахманов А.В.